UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Annales Ecclesiastici**

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.  
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.  
Complectitur annos LXXIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 549. Vigiliis Pap. Annus 10. Iustiniani Imp. 23. Totilæ  
Reg. 8.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14926**

in deitatu, sacerdotium suuere campulū est: quamquam in eo statu in p̄sentem quendam atque opinionem conseq̄endi imperij venit. Quis n̄ dāmon ambitum, homines delictos sum- morum honorum spe delectare, qui profertem constanti natura seu prop̄ sita non sunt, quod loanni accidit, cui mira ac vana soliti pe adiere homines, cum alia tum futurum, vt u quādoq, Augusti habitum indueret: quod forsā se factum in hoc verum apparuit, quod quidam facerem nomine Augusti h̄zantē the- sauri Soph̄ a. compli cūsto. p̄p̄e aletat, quādo loanni facerem- tū habitum induit forteq, e suam, cetera deficientib. accomo- danis. h̄z Procopius: qui & hic finem imponit historię de bello Persico.

XXVI. Quod vero ait compulsum Iannem edicī sacerdotē, non sic accipiendū, vt Iannus potuerit ordinati sacerdos: sed cum efferretur ab Imperatore conditio, vt si viam sibi solum vellet, sacris initiaretur ordinib. alloqui forte gladio feriendū: ille fieri sacerdos magis elegit minime cogendus, si remissit, Est namque exemplum de An- thasio Imperatore, qui cum quendam ex Senatorio ordi- ne vellet ordinari presbyterum, ipsum penitus renuen- tem, & omne potius supplicium subire paratum, la- tē tam tandem remanere permisit potius, quam vi cogere fieri sacerdotem quē a successore Iustiano Im- peratore creatum fuisse Praefectum Pratorio, testatur ex Romani scrip̄is Petrus Damiani in epistola ad Nicolaum Romanum Pontificem.

XXVII. Sed ad Iannem redeamus, de quo Idem Procopius a in bello Persico quae sunt reliqua ipsius trigredite me- moria digna, profertur verbi istius: *igitur de magis ita primū de bellis in exitum in eis sibi sibi aut quod scri- ptum vocant missi est: vt presbyter tantum habitum, non au- tem sacerdotium amittit, vt in impedimento fieri ad rep- tendas forsitan honores, quorum spem non omnia abiecit. Iona eius Constantinopolis publicata, quamquam longa par- ti imperatoris benignitate dimissa est. Cum ibi itaque atque alijs, quae occultauerat designum renouerit, eaque vixit nisi vni- us licentia & h̄z delictis, quibus primum ad eum omnia cu- ra fuit: quam vixit ordinem in se Romanorum accuimus. per- fecta hominis impudentia, & in cal. mitate inuicem in confide- rantia. Vtraque a me Deo grauius pena, p̄p̄e, referuntur: quod hoc modo contigit.*

XXIX. Erat quidam apud Cyzicum Episcopus Eusebius, omnē h̄z cum quibus videretur non minus quam Iannem gratissimus. Hunc Cyzice- ceni apud Imperatorem ac iustitias ad iudicium accersuerunt: verum corripuit, ut potentia resistente, nihil tunc egerint: con- spirantibus denique quibusdam iuuenibus in foro interfectis. Erat autem Iannem in dissipatione cum Eusebio, ex quo illi insi- dia in primis praesens praeparauerunt. Mittuntur igitur & Senatu Romano un. q̄s. rimem salu inquit aut. Ibi Iannem ante omnes in carcerem coniecerunt. Deinde hominem obliuio Patricio- rum: Iannem & Priscillam & quand. quos Consulē, vultum morte Lactantii constiterat, auctores eam dicere coegerunt. Deinde cum Iis: cuius loca doctus, breui tantum cum ai linea concessum velle: nam imposuerunt: sic itaque circum ductis per totum Aegyptum vsque ad Antinopolim peterat ab obitu sibi cum cogebatur. Hic vero tres annis in custodia seruatum est. Quodque mirum, in tenui aruam constitutus, nunquam morandi spem dimisit, sed & quosdam Alexandrinos publice scriptam de- bent: palapa eius am saluatore. Post octid. itaque annos a Iouane male administrata Res publica p̄p̄e exalta. hactenus Procopius de Iouane illo indignis nominis, ad quae Prae- fecura Praetorij fungentem exant: complata Iustianū Imp. data rescripta, homine plane in exemplum posito etiam mundi huius volubilis flatus & eius animi insa- nia obdurati quem nec maleus fuerit tribulationū va- luit vilo pacto contētere, secundū illud sapientis h̄z. Si re- sideris saluam in p̄la quasi p̄sanas, seruet te de super p̄la, non auertur ab eo saluare eius. Sed hic iam finis anni huius rerum gestarum est.

IESV CHRISTI

Annus 549.

VIGILII PAP. IVSTINIANI IMP. 23. ANNUS 10. TOTILÆ REG. 8.

ANNUS sequens post Consulatum Basilij octauus numeratus, quingentesimus vnde quinquagesimus Dominus ponitur, idemque a Procopio bell. Gothici decimus quartus asseritur: quod Basilianus, relicta Italia, Constantinopolim remeavit: de eo n̄ ista Procopius habet: *et Basilianus interem nulla resens milita doctus Byzantiū venit, cum per quinquaginta ex Italia nostram discessisset, nec potuisset per eam quaquā pacis rogari, sed lacus iuga quodam desertum, vt vitabundus id omne tempus de loco in locum nauigando consumpsit. Quae ex re factam, vt verbum bonū i. e. g. in seruitutem receperit Gothi, am quae eaq, caetera se- re Italia oppida. sed id anno legitur. Reueritum autem Constantinopolim otiolam de gisse vitam, idem auctor affirmat: Amantissimē veto coniugis precibus ipsum rellatur idem Procopius ab Italia reuocatum.*

Sed quo statu res occidentalis Imperij essent antequā inde recesserit Basilianus, ex eodem auctore accipe, vbi ait: *Dom̄ has agerunt, totum Occidentis barbari Imperio possidentur. Romani vero cum Gothi, cessi paulo ante (vt diximus) de bellatu, bellum dum integrans, p̄curantur h̄z inuicem sa- litur a ingenij facta & sine vilo carum amissio, Italiam autē re: non sibi illi eos omnes. Thracisque, cum à barbaris iam h̄z in is factis sua amissa agerentur in p̄cedam, & item p̄p̄- de depraeseretur. h̄z Procopius, qui & Lubdū, Romanū iterato in seruitutem à Gothis redactū fuisse. At de his suo loco.*

Quod vero pertinet ad Basilianum, considerate ne parte mittas, quam dilapsis exitus a p̄iore p̄tector hic fuit: ipsas iudiciali am a uentus, & rediit us. Constanti- nopolim, Ex quo enim (quod sapientis ob oculos re- p̄- leatandum est) in Romanum Pontificem Siluerium violentas manus iniecit, vis omnis ipsius robur, Ro- mana militie concedit, addita vero fuit hostibus bellica fortitudo, quam numerat victoriae sunt secute: vique adeo, vt quae tanto fuerunt paria labore, pessimenter, cum illis portus sint Gothi reliquas vero provincias, ne- pe Pannoniam & finitimas regiones, Longobardi à p̄- priis finitibus excitati inuaderunt: grassante quoque Dal- matiam & Illyricum, Epidamū un vsque cuncta depopu- lati sunt. Haec omnia plurib. Procopius habet, qui de aucto hoc anno Frapcorum regno h̄z & subdit: *Quia haec gererentur, verus Occidentis barbari Imperio possentur. & paulo post: Galliarum partem sua quādam d̄ tioni es- sellan in huius belli principio Gothi Germania rempe Francis tradiderunt, cum minus se posse existimarent Romanis fons- de Germania v̄ sibi re. id aut. factum non solum Romanis p̄- p̄- sū interpellauerunt: sed vt Gallia sibi Germani haberent, vs- si ianu vltro permissi non minus id: h̄z totū se possessores: re- lar h̄z & Imperator ea sua ditiois fuit us perpetuo confir- masset. Quo factum, vt iuxta tempore Principi Germaniarum Magistram Procopium cum nam. & viciam & caetera circa ma- re loca tenet, vt totū q, eius orā iur. tima p̄tū imperio sum- ynde & Ariate nante reguler ad certam tū regno. s. p̄- l. au- lum. Quis illa legens, & in memoriam reue. canis v̄- p̄- p̄- tum à Iustianiano in lebit utulum Francicum, non ad- m̄- fectur Dei providentiam rebus humanis inuigil- rem, ad hoc in primis, vt mente eia. os deprimat, & hu- miles eleuet: Ecce n̄, qui inani titulo, praeter alia gloria non ita & populis debellatis acceptus, Francicus à Fran- cis superatis dici voluit, quos nec bello reuenerat: modo cogitur eade re Francis, quae p̄- ora in Gallis Romani essent Imperij. Ita plane cecidit, vt nihil sit in caeteris Galliarum provinciis, q̄ minus Franci posse derint, quā*

Massiliam

XXVI.

XXVII.

XXIX.

AVRVM IOANNES REVOCA- TVRAD FOENAS.

b Prou. 27.

IESV CHRISTI

Anbus 550.

VIGILIA PAP. IVSTINIANI IMP. 24.  
 ANNUS II. TOTILAE REG. 9.

**Q**uingentesimus & quinquagesimus annus Domini, post Consulatum Basilij nonus, & belli Gothici decimus quintus agitur, Imperii vero Iustiniani annus vgesimus quartus nota ut a mensis Aprilis exordii. Quo iplo anno, mensis Martio V. gilius Papa ad Valentinianum Episcopum Tomitanum literas dedit aduersus schismaticos, qui vbiq; scriptis literis illud vulgauerat, ipsu Vigilium Papam Triam damnando capitula impognare Chalcedonense Concilium. Cum n. eius rei causa coplures haud leuiter percussis animo resisterent ex ipsius Vigilij Pape communionem prudentiores qui essent, reuo accuratius considerandam sui, literas miserat ad ipsu Vigilium agentem Constantinopolitane quos fuit Valentinianus Tomitanus in Scythia Episcopus Metropolitano, ad quem Vigilij usi a reuolupti di:

*Dilectissimo fratri Valentiniano Episcopo de Tertiae provinciae Scythiae Vigilius.*  
 De aeternitate tuarum reuerentia scripta, per istamalem in vobis sollicitudinem inest, gratanter accipimus quia Prophecia in vobis posita verba non potuerunt aptari quibus ait. Salua a grege meo. Operiet ergo charitatem tuam ea quoque Domini nosse vria scilicet per qua dixit de speculato. em reposita domus israel. & audici de ore meo verbum. & annuntialis eu ex me. & conuato eu, quos fundat in ei diuersis temporibus rasilij, interueter borari, ne: cer io: fo: si in sollicitudine, qui sub praetextu Catholicae, neque si mo: si in simplici non Christianorum corda salacia sua de: pere uoluntur. & patris sui diaboli consue odinem maligno sed ante speratu. Et aliam tibi commisso dicitur mendacibus scriptis contumelari d. s. h. e. r. a. t. i. s. quibus apostolus. l. l. i. o. congruenter ad optatur, dicitur e:

*Rogo autem vos, fratres, ut obseruetis eos, qui dissentientes & offensiuam re: erit doctrinam, quam vobis didicistis scire. & declinate ab illis. & in sa. Et per dolos serua: erit & beneuolentes seducunt, or da inno: otium. Vestra autem oblat entia in cuius loco d. n. l. g. a. t. a. est, quatenus fraternitatis vestre ad: orat one sepe communiti nulla fideles cor am animos a re: ctitud ne via qua Christi est, qui ait. Ego sum via veritas, & vita, qualibet maligna annuntiatione salu: uent. sed si quid non oportet, ab aduersariis conturbati, aliquid quod Deu: avertat, contra fi deus factum si r: i. sermid. at cum in infirmitudine, qua co: uent Christianus propheta verba recitentur dicitur glinte roga p: a: tritium. & annuntia: tibi timore tuos, & dicitur tibi, et alius Prophecia: La: ia. s. a. e. d. n. i. s. c. o. s. t. i. d. u. m. s. u. n. t. a. m. & regem requirunt ex ore e. a. s.*